
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO KONTROLĖS 

SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

DĖL DALIES 2020 M. SPALIO 11 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ 

POLITINĖS KAMPANIJOS DALYVIŲ PATIKRINIMO  

 

2021 m. sausio 12 d. Nr. 3-5 (1.2) 

Vilnius 

 

Vykdant Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – VRK) 2020 m. 

lapkričio 12 d. sprendimu Nr. Sp-276 „Dėl 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų politinės kampanijos dalyvių patikrinimo organizavimo“ patvirtintą pavedimą 

Vyriausiosios rinkimų komisijos Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės 

skyriui atlikti patikrinimą savarankiškų politinės kampanijos dalyvių, kurie Vyriausiajai rinkimų 

komisijai pateiktoje Politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodė negavę arba gavę pajamų 

iš politinės kampanijos finansavimo šaltinių ne daugiau kaip 50 eurų ir nepatyrę (skolos 

įsipareigojimų) arba patyrę politinės kampanijos išlaidų ne daugiau kaip 50 eurų, pagal Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. Sp-358 „Dėl 

2012 m. Seimo rinkimų politinės kampanijos dalyvių patikrinimo“ patvirtintą Vyriausiosios rinkimų 

komisijos atliekamo politinės kampanijos dalyvių patikrinimo užduotį, buvo patikrinta dvylika 

2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės kampanijos dalyvių. 

Pagal Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 10 dalį, politinės kampanijos finansavimo ataskaita – 

dokumentas, kuriame savarankiškas politinės kampanijos dalyvis nurodo politinei kampanijai 

gautas aukas ar jų sumas pagal aukotojų grupes, kitas politinei kampanijai panaudotas lėšas, 

aukotojus (pateikia aukotojų sąrašą) bei turėtas išlaidas ir prisiimtus įsipareigojimus (pagal išlaidų 

grupes). Įstatymo 17 straipsnio 6 ir 7 dalyse nustatyta, kad visos politinės kampanijos pajamos, 

politinės partijos gautos iš šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje, o kitų savarankiškų politinės 

kampanijos dalyvių gautos iš šio įstatymo 8 straipsnyje nurodytų šaltinių, ir politinės kampanijos 

išlaidos ar prisiimti finansiniai įsipareigojimai registruojami politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštyje (6 dalis); politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje, vadovaujantis 

Vyriausiosios rinkimų komisijos patvirtintu Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pildymo ir 

pateikimo tvarkos aprašu, nurodomos visos politinės kampanijos pajamos ir išlaidos bei prisiimti 

įsipareigojimai (pagal išlaidų grupes) <...> (7 dalis). 
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Įstatymo 14 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad kiekvieno politinės kampanijos dalyvio <...> 

politinės kampanijos išlaidų dydis negali viršyti šio straipsnio 2 ar 3 dalyje nustatytų didžiausių 

politinės kampanijos išlaidų dydžių. 

Pagal Įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 6 punktą, šiurkščiu šio Įstatymo pažeidimu laikoma, 

jeigu politinės kampanijos dalyvio išlaidos nedeklaruotai politinei reklamai arba nedeklaruotos 

politinės kampanijos išlaidos sudaro 10 ar daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės 

kampanijos išlaidų dydžio. 

Pagal Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio užpildymo ir pateikimo tvarkos 

aprašo (patvirtinto VRK 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-51 (su vėlesniais pakeitimais) 

58 punktą, Vyriausioji rinkimų komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės kampanijos dalyvis 

žiniaraštyje nenurodė politinės kampanijos pajamų ar išlaidų (ar jų dalies), arba pripažinusi, kad 

politinės kampanijos dalyviui buvo perduoti daiktai, suteiktos paslaugos laikytini politinės 

kampanijos pajamomis ar išlaidomis, papildo žiniaraštį, jame nurodydama Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimu pripažintas politinės kampanijas pajamas ar išlaidas.   

Pagal Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pildymo ir pateikimo tvarkos aprašo 

(patvirtinto VRK 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. Sp-82 (su vėlesniais pakeitimais) 30 punktą, 

Vyriausioji rinkimų komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės kampanijos dalyvis nenurodė 

politinės reklamos (ar jos dalies), papildo dalyvio ataskaitą dėl politinės reklamos paskleidimo ir 

jos finansavimo šaltinių, nurodydama joje Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu pripažintą 

politinę reklamą, kurios politinės kampanijos dalyvis nenurodė šioje ataskaitoje. 

Patikrinimas atliktas pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. 

sprendimu Nr. Sp-358 patvirtintas Vyriausiosios rinkimų komisijos atliekamo politinės kampanijos 

dalyvių patikrinimo užduotyje numatytas procedūras:  

3.1.1. ar pateiktos tinkamos politinės kampanijos finansavimo ataskaitos ir jų priedai (ar 

ataskaitos pateiktos Įstatymo nustatytais terminais, pagal nustatytą formą, iki galo užpildytos, 

pasirašytos, pateikti visi priedai ir kita)? 

Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos (toliau – Ataskaitos) pateiktos Įstatymo 

nustatytais terminais, tai yra iki 2020 m. lapkričio 25 d., pagal Įstatymo 17 straipsnio 4 dalies 

5 punkto reikalavimus: 

Eil. 

Nr. Dalyvio pavadinimas 
VRK IS pateikta 

Ataskaita 

VRK pateikta 

Ataskaita ir 

dokumentai 

1. 
Darbo partijos kandidatas Vytautas Zinkevičius 

Medininkų rinkimų apygardoje Nr. 57 (PR) 
2020-10-29 2020-11-10 
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2. 
Darbo partijos kandidatas Stasys Paulauskas Pajūrio 

rinkimų apygardoje Nr. 22 (PR) 
2020-10-29 2020-11-19 

3. 
Darbo partijos kandidatas Kęstutis Mačiulis   

Žiemgalos vakarinėje rinkimų apygardoje Nr. 46 (PR) 
2020-09-05 2020-09-17 

4. 
Išsikėlęs kandidatas Mažeikių rinkimų apygardoje 

Nr. 38 Mindaugas Barauskis (S) 
2020-10-21 2020-11-04 

5. 

Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai 

kandidatas Raimundas Latakas Mėguvos rinkimų 

apygardoje Nr. 36 (S) 

2020-11-23 2020-11-25 

6. 
Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatas Romas 

Lazutka  Fabijoniškių rinkimų apygardoje Nr. 5 (PR) 
2020-09-16 2020-10-06 

7. 

Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatas Stasys 

Truskauskas Kaišiadorių–Elektrėnų rinkimų 

apygardoje Nr. 59 (PR) 

2020-10-09 2020-11-23 

8. Partija „Jaunoji Lietuva“ (PR) 2020-11-18 2020-11-24 

9. 

Partijos „Laisvė ir teisingumas“ kandidatė Audronė 

Beresnevičienė  Radviliškio–Tytuvėnų rinkimų 

apygardoje Nr. 44 (PR) 

2020-11-19 2020-11-25 

10. 
Partijos „Laisvė ir teisingumas“ kandidatas Saulius 

Povilaitis  Pašilaičių rinkimų apygardoje Nr. 13 (PR) 
2020-11-19 2020-11-25 

11. 
Pretendentas į kandidatus Panevėžio vakarinėje 

rinkimų apygardoje Nr. 27 Andrius Vidugiris (PR) 
2020-10-20 2020-11-04 

12. 
Pretendentas į kandidatus Žirmūnų rinkimų 

apygardoje Nr. 4 Darius Prialgauskas (PR) 
2020-11-25 2020-11-25 

Vienuolika Ataskaitų pateikta pagal Aprašo V ir VI skyrių reikalavimus kartu su išlaidas ir 

pajamas pagrindžiančiais dokumentais, Ataskaitos atitinka nustatytą formą, užpildytos, pasirašytos 

ir pateikti visi reikiami priedai. Kandidatui mirus, 2020 m. rugsėjo 21 d. VRK nario sprendimu 

Nr. PK1-2020LRS-S383 buvo panaikintas Darbo partijos kandidato V. Zinkevičiaus Medininkų 

rinkimų apygardoje Nr. 57 politinės kampanijos dalyvio statusas, todėl Ataskaitoje, pateiktoje VRK 

2020 m. lapkričio 10 d., yra tik iždininko parašai.  

3.1.2. ar pateiktas banko sąskaitos išrašas nuo politinės kampanijos dalyvio registravimo iki 

ataskaitos pateikimo? 

Vienuolikos politinės kampanijos dalyvių banko išrašai pateikti nuo politinės kampanijos 

dalyvio registravimo iki ataskaitos pateikimo / politinės kampanijos sąskaitos uždarymo. Darbo 

partijos kandidato V. Zinkevičiaus Medininkų rinkimų apygardoje Nr. 57 Ataskaitoje nėra pridėtas 

politinės kampanijos sąskaitos išrašas, tik iždininko 2020 m. spalio 29 d. paaiškinimas, kad prieigos 

prie kandidato sąskaitos neturėjo. 

3.1.3. ar viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai arba politinės reklamos stebėtojai yra 

pateikę duomenų apie politinės kampanijos dalyvio interesais paskleistą politinę reklamą? 
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Lyginant 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinės kampanijos 

dalyvių duomenis iš trijų šaltinių (politinės kampanijos dalyvio, viešosios informacijos rengėjų ar 

skleidėjų, politinės reklamos stebėsenos) apie paskleistą politinę reklamą, nustatyta, kad duomenų 

apie devynis tikrinamus politinės kampanijos dalyvius nėra pateikta.  

2020 m. rugpjūčio 13 d. VRK gauto pranešimo (reg. Nr. 2383(7.9) pagrindu užfiksuota, kad 

pretendentas į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 D. Prialgauskas skleidė paties 

parengtą politinę reklamą (jos žymėjime nurodyta buvus 1 000 vnt. skrajučių), kurios rengimo ir 

skleidimo išlaidos nebuvo įtrauktos į dalyvio Ataskaitą ir Politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštį. 2020 m. gruodžio 22 d. dėl informacijos pateikimo el. paštu buvo kreiptasi į 

D. Prialgauską ir jo iždininką. 2020 m. gruodžio 30 d. VRK gautas D. Prialgausko atsakymas (reg. 

Nr. 1-5929(7.9), kuriame nurodyta, kad išleistos skrajutės buvo A5 lapo formato, „skrajutei 

pagaminti nebuvo patirtos jokios papildomos išlaidos. <...> skrajutę atsispausdinau namuose su 

turimu nuosavu spalvotu spausdintuvu. <...> Kadangi skrajutes atsispausdindavau namie 

nedideliais kiekiais, pagal poreikį, ir naudojau tik rinkdamas parašus prisistatyti rinkėjams (nes 

skrajutes naudojau tik parašų rinkimui ir žmogui paprašius) iš namuose turėto rašomojo popieriaus 

lapų, taigi nieko papildomai neteko įsigyti ir patirti papildomų išlaidų“. 

Pagal Įstatymo 2 straipsnio 3 dalį, aukos – aukų gavėjams neatlygintinai perduoti pinigai, 

kilnojamieji ar nekilnojamieji daiktai, informacija, turtinės teisės, intelektinės veiklos rezultatai, 

taip pat kitos turtinės ir neturtinės vertybės, neatlygintinai atlikti veiksmai ir savanoriški darbai, 

veiksmų rezultatai, skirti savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinei kampanijai finansuoti.  

Pagal Įstatymo 10 straipsnio 9 dalį, nepiniginių aukų įvertinimo ir jų tikrosios vertės 

apskaičiavimo tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.  

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 

patvirtintas Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas), kuriame reglamentuojama, kokia tvarka įvertinamas neatlygintinai (kaip auka) 

gautas turtas arba paslauga. Pagal minėto įsakymo 2.4 papunktį, Neatlygintinai gauto turto ir 

paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo tvarkos aprašą taiko Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles arba Supaprastintos 

buhalterinės apskaitos tvarkos aprašą taikantys pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, politinių 

kampanijų dalyviai, įvertindami neatlygintinai gautą turtą ir paslaugas (nepinigines aukas). Pagal 

Aprašo 8 punktą, <....> Jei paslaugos vertė nenurodyta, paslauga įvertinama verte, kuri nustatoma 

pagal tokios paslaugos rinkos kainą. Nustatant reklamos gaminių spausdinimo kainą remtasi viešai 

skelbiamomis kopijavimo paslaugų kainomis. 
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Remiantis viešoje erdvėje randamais spalvoto spausdinimo įkainiais, nustatyta, kad vieno 

spalvoto A4 formato lapo spausdinimo kaina yra ne mažesnė kaip 0,20 Eur
1
. Atsižvelgiant į tai, kad 

dalyvio politinės reklamos žymoje skrajučių tiražas buvo nurodytas 1 000 egz., dvi A5 dydžio 

skrajutės tilpo viename A4 formato popieriaus lape, taigi iš viso panaudota 500 vnt. lapų, todėl 

laikytina, kad paties politinės kampanijos dalyvio parengtos politinės reklamos vertė yra 100 Eur 

(0,20 Eur x 500 vnt.). D. Prialgauskas gamino skrajutes savo turimais ištekliais, todėl patirta išlaidų 

suma (100 Eur) laikytina ir dalyvio D. Prialgausko nepinigine auka savo politinei kampanijai.  

VRK 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-51 „Dėl Politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraščio formos bei jo užpildymo ir pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 

Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio užpildymo ir pateikimo tvarkos aprašo 

26 punkte numatyta, kad gautos nepiniginės aukos registruojamos dviem įrašais: kaip auka ir kaip 

išlaidos. Nepiniginę auką užregistravus Pajamų registre, sukuriamas ruošinys išlaidų registravimui 

Išlaidų registre. 

2020 m. spalio 27 d. pateiktoje pretendento į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4  

D. Prialgausko Ataskaitoje nurodytas politinės kampanijos išlaidų dydis – 2,10 Eur. Į Ataskaitą 

įtraukus 100 Eur paties D. Prialgausko parengtos politinės reklamos išlaidų, didžiausias leistinas 

pretendento į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4  D. Prialgausko politinės kampanijos 

išlaidų dydis (34 000 Eur) nebūtų viršytas. Nedeklaruotos išlaidos politinei reklamai skleisti sudaro 

0,29 proc. didžiausio leistino politinės kampanijos išlaidų dydžio. 

Kiti pastebėjimai: 

1. Žiemgalos vakarinės apygardos Nr. 46 rinkimų komisijos užfiksuota, kad 2020 m. spalio 

3 d. laikraštyje „Sidabrė“ Nr. 75 buvo paskleista Darbo partijos kandidato K. Mačiulio politinė 

reklama. 2020 m. rugpjūčio 25 d. K. Mačiulis prarado savarankiško politinės kampanijos dalyvio 

statusą. Patikrinus politinės reklamos maketą, nustatyta, kad politinėje reklamoje matomi du Darbo 

partijos keliamo kandidatų sąrašo daugiamandatėje apygardoje kandidatai: Ingrida Venciuvienė 

(Nr. 22) ir K. Mačiulis (Nr. 42). Taigi politinės reklamos skleidimo išlaidos laikytinos Darbo 

partijos išlaidomis. 

2. Gargždų apygardos Nr. 31 rinkimų komisijos užfiksuota, kad 2020 m. birželio mėn. 

leidinyje „Socialdemokratas“ Nr. 2 (101) buvo skleidžiama Lietuvos socialdemokratų partijos 

kandidato R. Lazutkos Fabijoniškių rinkimų apygardoje Nr. 5 politinė reklama. Įvertinus politinės 

                                                             
1 Lygintos įvairių spalvoto A4 formato popieriaus vienpusio spausdinimo (kai lapų skaičius 1 000 vnt.) paslaugos 

teikėjų kainos. Nuorodos internete: https://alma.lt/index.php?route=information/information&information_id=12; 

https://www.tonerta.lt/spausdinimas.html; http://leidyklele.lt/spausdinimas 

https://alma.lt/index.php?route=information/information&information_id=12
https://www.tonerta.lt/spausdinimas.html
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partijos leidinio paskirtį ir atitiktį politinės reklamos žymėjimą reglamentuojantiems teisės aktams, 

politinės reklamos skleidimo išlaidos laikytinos Lietuvos socialdemokratų partijos išlaidomis. 

 3.2.1. ar pajamos gautos iš teisėtų finansavimo šaltinių? 

Devyni iš dvylikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nenurodė gavę pajamų. Trys iš 

penkiolikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nurodė gavę pajamų iš teisėtų finansavimo 

šaltinių, iš viso 4,5 Eur pajamų, ir tai atitinka pateiktus politinės kampanijos sąskaitų išrašus ir 

Įstatymo reikalavimus dėl teisėtų finansavimo šaltinių.  

Tikrinimo metu nustatyta, kad Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai kandidato 

R. Latako Ataskaitoje nenurodyta turėjus 2,03 Eur pajamų. Šias pajamas, remiantis 2020 m. 

lapkričio 25 d. VRK pateiktu politinės kampanijos sąskaitos išrašu, 2020 m. lapkričio 23 d. įnešė 

grynaisiais pats kandidatas banko mokesčiams sumokėti. 

 3.2.2. ar patirtos išlaidos pripažintinos politinės kampanijos išlaidomis? 

Devyni iš dvylikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nenurodė patyrę išlaidų. Trys iš 

dvylikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nurodė patyrę iš viso 4,5 Eur išlaidų ir tai 

atitinka pateiktus išrašus. 

Tikrinimo metu nustatyta, kad Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai kandidato 

R. Latako Ataskaitoje nenurodytos 2,03 Eur išlaidos banko komisiniams mokesčiams apmokėti. 

Ataskaitose nurodytos ir tikrinimo metu nustatytos dalyvių patirtos išlaidos yra pripažintinos 

politinės kampanijos išlaidomis.  

Kiti pastebėjimai: 

1. Darbo partijos kandidato V. Zinkevičiaus Ataskaitoje nenurodytas turimas 200 Eur 

įsiskolinimas iždininkui pagal 2020 m. liepos 16 d. sudarytą politinės kampanijos Turto patikėjimo 

sutartį. 2020 m. gruodžio 16 d. VRK gautas V. Zinkevičiaus iždininko pranešimas (reg. Nr. 1-5837 

(7.5), kad atsisako Turto patikėjimo sutartyje nustatyto iždininko atlyginimo. Nors minėtos Turto 

patikėjimo sutarties 13 punkte nustatyta, kad „visi šios sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, 

jeigu jie yra sudaryti raštu, pasirašyti abiejų Šalių ir Sutarties pakeitimo ar papildymo nuorašas 

įteiktas Vyriausiajai rinkimų komisijai iki politinės kampanijos ataskaitos pateikimo dienos“, tačiau 

atsižvelgiant į tai, kad kandidatas mirė, laikytina, kad kandidatas iždininkui nėra skolingas. 

2. Darbo partijos kandidato S. Paulausko Ataskaitoje nenurodytas turimas 300 Eur dydžio 

įsiskolinimas iždininkui pagal 2020 m. liepos 8 d. sudarytą Turto patikėjimo sutartį. 2020 m. sausio 

12 d. gauta 2020 m. liepos 27 d. susitarimo protokolo dėl 2020 m. liepos 8 d. sudarytos Turto 

patikėjimo sutarties pakeitimo kopija, kurioje nustatyta, kad atlyginimas iždininkui keičiamas į 

0,00 Eur. 
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3. Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai kandidato R. Latako, Partijos „Laisvė ir 

teisingumas“ kandidatų A. Beresnevičienės ir S. Povilaičio iždininkai VRK informacinėje sistemoje 

neužregistravo Turto patikėjimo sutarčių, kaip to reikalauja Įstatymo 17 straipsnio 4 dalies 

3 punktas: per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo dienos Vyriausiosios rinkimų komisijos 

interneto svetainėje paskelbia duomenis apie politinės kampanijos laikotarpiu gautas aukas, 

politinės kampanijos išlaidas, prisiimtus finansinius įsipareigojimus ir sudarytas politinės 

kampanijos sutartis. 

3.2.3. ar teisingai politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje ir jos prieduose nurodytos 

pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai? 

Dešimties politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose ir jos prieduose teisingai nurodytos 

pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai. Du dalyviai patirtų pajamų ir išlaidų nenurodė. 

 Išvada.  

Patikrinus dvylikos savarankiškų politinės kampanijos dalyvių VRK pateiktas Ataskaitas bei 

išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus, nustatyta, kad pajamas ir išlaidas teisingai ir visa 

apimtimi nurodė dešimt dalyvių. Nenustatyta, kad šie dalyviai būtų gavę pajamų iš neteisėtų 

finansavimo šaltinių ar būtų nurodę išlaidas, nepripažintinas politinės kampanijos išlaidomis. 

Ne visa apimtimi ar klaidingai politinės kampanijos finansavimo ataskaitose ir finansavimo 

apskaitos žiniaraščiuose nurodytos pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai: 

1. Pretendento į kandidatus D. Prialgausko – nenurodytos su politine kampanija susijusios 

išlaidos, patirtos politinei reklamai parengti (iš viso 100 Eur), ir kandidato nepiniginė auka 

(100 Eur) savo politinei kampanijai. 

2. Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai kandidato R. Latako – nenurodytos 

2,03 Eur pajamos ir 2,03 Eur išlaidos banko mokesčiams apmokėti. 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 93 straipsnio 3 ir 5 dalyse 

nustatyta, kad aukų politinei kampanijai apskaitos tvarkos pažeidimas užtraukia baudą politinės 

kampanijos iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams nuo vieno šimto penkiasdešimt iki 

aštuonių šimtų šešiasdešimt eurų (3 dalis); išlaidų politinei kampanijai apskaitos tvarkos 

pažeidimas užtraukia baudą politinės kampanijos iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams 

nuo keturių šimtų aštuoniasdešimt iki trijų tūkstančių eurų (5 dalis). 

Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad administracinių 

nusižengimų teiseną pradeda, administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir administracinių 

nusižengimų protokolus surašo Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas ir 

šios komisijos nariai ar Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko įgalioti valstybės tarnautojai – 

dėl šio kodekso <...> 93 <...> straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų. Administracinių 
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nusižengimų kodekso 589 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad administracinių nusižengimų tyrimą 

atlieką ir protokolus surašo vyriausios rinkimų komisijos pirmininkas ar jo įgaliotas šios komisijos 

narys. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma: 

1. Pripažinti politinės kampanijos išlaidomis paties pretendento į kandidatus Žirmūnų 

rinkimų apygardoje Nr. 4 D. Prialgausko pagamintos politinės reklamos kainą (100 Eur). 

2. Pripažinti 1 punkte nurodytas išlaidas D. Prialgausko nepinigine auka (100 Eur) savo 

politinei kampanijai finansuoti. 

3. Pavesti Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui papildyti 

2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų pretendento į kandidatus Žirmūnų 

rinkimų apygardoje Nr. 4 D. Prialgausko Ataskaitą ir Politinės kampanijos finansavimo apskaitos 

žiniaraštį 1 ir 2 punktuose nurodytomis išlaidomis ir pajamomis. 

4. Pripažinti, kad, finansuojant 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

pretendento į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 D. Prialgausko politinę kampaniją, 

buvo pažeistos Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatymo 17 straipsnio 6 ir 7 dalys, neregistravus išlaidų politinei reklamai ir nepiniginės aukos 

Ataskaitoje ir Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštyje. 

5. Pripažinti Darbo partijos kandidato V. Zinkevičiaus Medininkų rinkimų apygardoje 

Nr. 57 iždininko darbą neatlygintinu pagal 2020 m. gruodžio 16 d. iždininko rašytinį atlyginimo 

atsisakymą. 

6. Netikslinti Kartų solidarumo sąjungos – Santalkos Lietuvai kandidato R. Latako 

Mėguvos rinkimų apygardoje Nr. 36 Ataskaitos ir Politinės kampanijos finansavimo apskaitos 

žiniaraščio, atsižvelgiant į tai, kad R. Latako Ataskaitoje nebuvo įtrauktos nereikšmingos, palyginti 

su išlaidų limitu, 2,03 Eur dydžio išlaidos banko mokesčiams apmokėti. 

7. Taikyti administracinę atsakomybę 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų pretendentui į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 D. Prialgauskui už aukų ir 

išlaidų politinei kampanijai apskaitos tvarkos pažeidimus. 

 

Vedėja           Lina Petronienė 

 

Vyriausiasis specialistas           Vytautas Vilys 


